A Rollandum dicas Oliveriumque renatos,
 Si comitum spectes hunc hasta hunc ense furentes.

XXX. — *Godefridus in hostes ruit.*

Dux Godefridus homo totus bellique Deique
 Cujus non fervor, non vires, non animosus
 Spiritus Hectoreis cessit ; sed præfuit armis,
 Lætus adest. O quas acies, quæ pectora ferri
 Quam longum calybem lateris munimina lævi
 Cernere erat comitata ducem ! quis flatus equo-
 [rum,

Quis fremitus hominum, quæ gloria Lotharidarum ?
 Dux ergo Turcas acies premit, insequiturque
 Non astu vigili, non commoditate locali,
 Non quæ vel timidos in fortes excitat, arte
 Adjutus : verum turbans his omnibus hostes
 B Scilicet adjutos astuque, locoque, doloque.

XXXI. — *Aggere politur ; fugientes insequitur, mons vicinus hosti favet.*

Stabat in occurso ducis agger, agerque sub ipso
 Retrocedentem dirimebat ab aggere montem.
 Huc ubi fisa dolis gens plus quam fisa sagittis
 Diffugium fecit : ratus aggere velle potiri,
 Ad pugnam refugos, dux fraudis et artis iniquæ
 Ignarus, belli faciem convertit in illos,
 Et celeri incursu tumulum prius hoste gravatum
 Liberat, inde fugam ad montem per plana coacervat
 Strage premit multa, hostis scilicet atque suorum.
 Nimirum gens illa dolis armata sequentem
 Æque transfigit loricam, quam fugientem :
 Et nisi equus velox fugientibus iggerat hastas,
 C Quo magis effugiunt magis horrida vulnera spar-
 [gant,

Ut faciat Turci fuga, quod victoria Franci.
 Monte recepta cohors, non ære gravata nec armis,
 Ære graves, armisque viros post terga ruentes
 Evadit facile, et facili pronaque sagitta
 Sauciati, intortæ contemptrix eminus hastæ.
 Anxius objecti dux frendens in pede montis
 Rursum in plana redit : si quos mons invidet hostes
 Eliciant, vacua arva duci repetitus et agger.
 Hostis ad hæc gaudet, descendit, et ultro laecessit,
 Semper discurrens, et semper vulnera spargens.
 Fretus equo celeri, montisque favore propinqui,
 Dux iterumque iterumque sequens in pectora multos
 D Excipit, et plures in terga remunerat ictus.

Monte tamen meritos semper curtante triumphos,
 Quippe sinu victis, victricibus obice signis,
 Ceu quondam accipitrem qui circumat aera gyro,
 Ceu qui in fronte sedet querularum turba volucrum
 Circumagit, varioque replet virgulta latratu :
 Tum si forte procax cornix propiore volatu
 Jam tumidum ostendit, ille indignatus et ardens
 Fertur in aeriam toto conamine turbam :
 Illa fugit trepidis repetens cunabula pennis,
 Cum similem hesuro porrectis unguibus arctæ
 Saxi seu terris cohibent te prædo latebræ :
 Ungue tamen plumas referens insignia palmæ,
 Nacta sede dolens, alasque expansus hianti
 Rostro, luminibus flammatis, pectore anhelato